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BASHKIA LEZHE 

Nr. ______ Prot.                                          Lezhë, më _____/____/2026 

 

Shtojca 14.  

 

(Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër) 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data 09/07/2026 

 

Drejtuar: 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X  

 

“EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” Dshh, me Nuis K91727010A dhe me 

adrese Njesia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi “Zogu i I-re”, Godina Nr. 2, Ap. 7, Shk. 1, kati 3, Tirane 

& “MELA.” Shpk, me Nuis K62320011G dhe me adrese Rruga “Maliq Muço”, Ndertesa 6, Hyrja 

4, Ap 14, Njesia Bashkiake 9, Kodi Postar 1016, Tirane & “KRONOS KONSTRUKSION” Shpk, 

me Nuis K41416033P dhe me adrese Bulevardi “Gjergj Fishta”, Prane ish ekspozites “Shqiperia 

Sot”, Tirane & “NDERTIMI shpk” Shpk, me Nuis K11325002C dhe me adrese Rruga “Gjergj 

Legisi”, Nr.7, Apartamenti Nr. 2, Kodi 1025, Laprake, Tirane. 

 

OE “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” Dshh, me pjesemarrje prej 52 %, 

OE “MELA.” Shpk, me pjesemarrje prej 20 %, 

OE “KRONOS KONSTRUKSION” Shpk, me pjesemarrje prej 10 %, 

OE “NDERTIMI shpk” Shpk, me pjesemarrje prej 18 %, 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

 

 

Drejtuar: 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)                X   
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“NDREGJONI” Shpk, me Nuis K31329048I dhe me adrese Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga “Sule 

Bega”, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8, Tirane. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

 

 

Drejtuar: 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X  

 

“ALB TIEFBAU” Shpk, me Nuis J66703049C dhe me adrese Lagjja “Qemal Stafa”, Rruga 

“Studenti”, Sheshi 2-Prilli, pallati Fishta 2, zona kadastrale 8591, Nr. pasurie 2/988-N8, Shkoder 

& “SALILLARI” Shpk, me Nuis J62903125G dhe me adrese  Lagjia “4 Shtatori”, nr. Pasurie 1/28, 

Zona Kadastrale nr 3682, Ish Magazinat, perballe Komisariatit te Policise, Ura Vajgurore, Bashkia 

Dimal, Berat. 

 

OE “ALB TIEFBAU” Shpk, me pjesemarrje prej 80 % 

OE “SALILLARI” Shpk, me pjesemarrje prej 20 % 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

 

 

Drejtuar: 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)                X   

 

“BAMI HOLDING” Shpk, me Nuis J94416206R dhe me adrese Rruga “Kameras”, Fushe Kruje, 

Kruje, Durres. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

 

 

*  *  * 
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Tipi i Kontratës: Pune. 

Lloji i Procedurës së Prokurimit: E hapur, mbi kufirin e larte monetar. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Loti II-te: REF-75575-02-09-2026. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale te Fshatrave ne 

Njesite Administrative te Bashkise Lezhe”, Loti II-te: “Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale 

ne Njesite Administrative Kallmet, Blinisht, Dajç dhe Ungrej”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 Muaj nga data e nenshkrimit te Marreveshjes Kuader. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 10/02/2026. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 14,  

datë 16 Shkurt 2026. 

r  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALB TIEFBAU” Shpk, me Nuis J66703049C & 

“SALILLARI” Shpk, me Nuis J62903125G dhe me oferte ekonomike 423,148,495.43 

(katerqind e njezet e tre milion e njeqind e dyzet e tete mije e katerqind e nentedhjete e 

pese) Lek pa Tvsh, 

OE “ALB TIEFBAU” Shpk, me pjesemarrje prej 80 % 

OE “SALILLARI” Shpk, me pjesemarrje prej 20 % 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

2- Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” Shpk, me Nuis J94416206R dhe me oferte 

ekonomike 456,427,343.16 (katerqind e pesedhjete e gjashte milion e katerqind e njezet e 

shtate mije e treqind e dyzet e tre pike gjashtembedhjete) Lek pa Tvsh, 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

3- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ERGI” Shpk, me Nuis K02727229P & “2 T” Shpk, 

me Nuis K01731001M dhe me oferte ekonomike 471,415,791.18 (katerqind e shtatedhjete 

e nje milion e katerqind e pesembedhjete mije e shtateqind e nentedhjete e nje pike 

tetembedhjete) Lek pa Tvsh,  

OE “ERGI” Shpk, me pjesemarrje prej 21 % 

OE “2 T” Shpk, me pjesemarrje prej 79 % 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

4- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE 

SHQIPERI” Dshh, me Nuis K91727010A & “MELA.” Shpk, me Nuis K62320011G & 
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“KRONOS KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis K41416033P & “NDERTIMI shpk” Shpk, 

me Nuis K11325002C dhe me oferte ekonomike 406,889,399.54 (katerqind e gjashte 

milion e teteqind e tetedhjete e nente mije e treqind e nentedhjete e nente pike pesedhjete 

e kater) Lek pa Tvsh, 

OE “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” Dshh, me pjesemarrje prej 

52 %, 

OE “MELA.” Shpk, me pjesemarrje prej 20 %, 

OE “KRONOS KONSTRUKSION” Shpk, me pjesemarrje prej 10 %, 

OE “NDERTIMI shpk” Shpk, me pjesemarrje prej 18 %, 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

5- Operatori Ekonomik “NDREGJONI” Shpk, me Nuis K31329048I dhe me oferte 

ekonomike 409,568,439 (katerqind e nente milion e peseqind e gjashtedhjete e tete mije e 

katerqind e tridhjete e nente) Lek pa Tvsh, 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

6- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “S.M.O.UNION” Shpk, me Nuis J66902042Q & 

“INERTI” Shpk, me Nuis J66926804L & “Progres Shkodra” Shpk, me Nuis M17324001D 

dhe me oferte ekonomike 328,433,072.43 (treqind e njezet e tete milion e katerqind e 

tridhjete e tre mije e shtatedhjete e dy pike dyzet e tre) Lek pa Tvsh,  

OE “S.M.O.UNION” Shpk, me pjesemarrje prej 87.5 % 

OE “INERTI” Shpk, me pjesemarrje prej 10 % 

OE “Progres Shkodra” Shpk, me pjesemarrje prej 2.5 % 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

I- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ERGI” Shpk, me Nuis K02727229P & “2 T” Shpk, 

me Nuis K01731001M, 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se: Bashkimi i Operatoreve Ekonomike nuk 

permbush kriterin 2.3.2, te kritereve te vecanta te kualifikimit ku parashikohet se:  

“Operatorët Ekonomike duhet të dëshmojnë se disponojnë licensë profesonale për zbatim 

punimesh në ndërtim si dhe për kategorite e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë duhet 

të paraqesin licensën përkatë së të shoqërisë, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të 

Këshillit të Ministrave Nr. 42, date 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe 

Procedurat e dhënies së licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të 

Subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e 

mëposhtme: 
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PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI 

NP-1 B Punime gërmimi në tokë. 

NP-4  F  Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale. 

NP-12 A Punime të inxhinierisë mjedisore 

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 

NS-18  A  Punime topogjeodezike. 

Operatorët e huaj duhet të bëjnë ekuivalentimin e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara 

nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastruktures dhe Energjise, (ose Ministrise 

kompetente te kohes) Republika e Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies 

së licensave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike qe 

ushtrojne veprimtari ndertimi, e miratuar me VKM- ne, Nr.42, date 16.01.2008). Mosparaqitja ne 

kete forme eshte kusht skualifikues”. 

 

Per te permbushur kete kriter operatoret ekonomike duhet te paraqesin Licensat e Zbatimit per 

punime ndertimi dhe ne rastin e Bashkimit te Opertoreve Ekonomike cdo anetar i bashkimit duhet 

te paraqese licensen e zbatimit per punime ndertimi ne perputhje me te dhenat e subjekteve te 

deklaruara prane Qendres Kombetare te Biznesit. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton OE-ja “2 T” SH.P.K me NUIS K01731001M, 

i cili rezulton njeri nga anetaret i Bashkimit te Operatoreve Ekonomike ka paraqitur licensen e 

zbatimit per punime ndertimi me nr. NZ. 3455/17, date 14.11.2025 me drejtues ligjor Z. A. Sako, 

i cili nuk rezulton drejtues ligjor (Administrator) ne ekstraktin e Regjistrit Tregtar për të dhënat e 

subjektit “Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar”. 

 

KVO veren se ne ekstraktin e Regjistrit Tregtar për të dhënat e subjektit “Shoqëri me Përgjegjësi 

të Kufizuar”, rezulton te jete drejtues ligjor (Administrator) i subjektit “2 T” SH.P.K, me NUIS 

K01731001M z. A. Selfo nga data 09/01/2026 deri me daten 08/01/2031 ndersa Z. A. Sako, i cili 

figuron ne Licensen e Kompanise te paraqitur ne SPE si dokument provues eshte hequr nga 

asambleja e ortakeve si drejtues ligjor qe ne daten 09.01.2026 dhe rrjedhimisht ne daten e hapjes 

se ofertave Z. A. Sako nuk rezulton si Drejtues Ligjor prane shoqerise “2 T” SH.P.K. 

 

KVO sjell ne vemendje se drejtuesit ligjor te cilet jane perfaqesuesit e vetem te shoqerive pas 

emerimit te tyre deklarohen ne Regjistrin Tregtar për të dhënat e subjektit “Shoqëri me 

Përgjegjësi të Kufizuar”, si dhe ne regjistrin e Licensave Profesionale per shoqerite qe ushtrojne 

Veprimtari Ndertuese Zbatimi ku aplikohet per ndryshim apo shtesë të drejtuesit/ve ligjor të 

shoqërisë. 

 

Theksojme se cdo license qe nuk eshte ne perputhje me Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 42, 

date 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies së licensave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi” i ndryshuar, e cila nuk pasqyron te dhena te sakta dhe ne perputhje me Regjistrin Tregtar 

për të dhënat e subjektit “Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar” nuk mund te merret ne konsiderate 

dhe per rrjedhoje nuk permbush kriterin e disponimit te nje license zbatimi te vlefshme. 
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Sa me lart, KVO veren subjekti “2 T” SH.P.K me NUIS K01731001M nuk ka zbatuar dispozitat 

ligjore te parashikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 42, date 16.01.2008 “Për 

miratimin e rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies së licensave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar, 

ku parashikohet se: “Përgjegjësitë, procedurat dhe afatet për përditësimin e të dhënave në 

regjistër që nuk sjellin ndryshime në klasifikim për subjektet juridike.  

a) Brenda 30 ditëve, çdo subjekt i licencuar në zbatim ka detyrimin të depozitojë aplikimin për 

përditësimin e të dhënave që nuk sjellin ndryshim në klasifikim. I njëjti afat, me përjashtim të 

rastit kur përcaktohen afate të posaçme sipas kësaj rregulloreje, është i detyrueshëm dhe për 

aplikime të cilat sjellin ndryshime në klasifikimin e lejes. Aplikimet që nuk sjellin ndryshime në 

klasifikim së bashku me dokumentacionin provues shqyrtohen dhe miratohen nga sektori i 

licencimit. 

 b) Kur aplikimi është në mbështetje të kësaj rregulloreje, brenda 10 ditëve, subjektit i dërgohet 

njoftimi për pranimin e përditësimit për një ose më shumë elemente:  

I. Ndryshim apo shtesë të drejtuesit /ve ligjor të shoqërisë” 

 

KVO mban ne konsiderate se ne nenin 12, te ligjit nr. 9901, datë 14.4.2008 “Për tregtarët dhe 

shoqëritë tregtare”, parashikohet se: “Përfaqësuesit ligjorë zbatojnë të gjitha kufizimet e tagrave 

të përfaqësimit, të përcaktuara në statut apo të miratuara nga organet përkatëse të shoqërisë. 

Me përjashtim të rastit kur shoqëria provon se i treti ka pasur dijeni për kufizimin, apo në bazë të 

rrethanave të qarta nuk mund të mos kishte pasur dijeni për të, kufizimi i kompetencave nuk mund 

t'i kundrejtohet palëve të treta, edhe nëse këto kufizime janë bërë publike në mënyrë të ndryshme 

nga ato të parashikuara nga ligji nr.9723, datë 3.5.2007 "Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit". 

Publikimi i kufizimit nëpërmjet publikimit të vendimeve të organit përkatës të shoqërisë apo statutit 

nuk përbën provë të mjaftueshme për dijeninë e të tretëve, nëse ky kufizim është bërë publik në 

mënyrë të ndryshme nga ato të parashikuara nga ligji për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit”. 

 

Sa me siper duke qene se Drejtuesi Ligjor (Administratori) ne licensen e zbatimit te punimeve te 

shoqerise “2 T” SH.P.K me NUIS K01731001M nuk rezulton te jete Drejtuesi Ligjor 

(Administratori) sipas Regjistrit Tregtar për të dhënat e subjektit “Shoqëri me Përgjegjësi të 

Kufizuar” nga data 08.01.2026,  si dhe duke qene se licensa e shoqerise nuk eshte ne perputhje me 

kerkesat e VKM-se Nr. 42, date 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe 

Procedurat e dhënies së licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të 

Subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi” i ndryshuar, ky kriter te konsiderohet i 

papermbushur nga ana e BOE-se. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 
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kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “ERGI” Shpk, me Nuis 

K02727229P & “2 T” Shpk, me Nuis K01731001M, per mos permbushje te kritereve te vecanta 

kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“ERGI” Shpk, me Nuis K02727229P & “2 T” Shpk, me Nuis K01731001M, skualifikohet. 

 

II- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “S.M.O.UNION” Shpk, me Nuis J66902042Q & 

“INERTI” Shpk, me Nuis J66926804L & “Progres Shkodra” Shpk, me Nuis 

M17324001D, 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga Bashkimi i Operatori Ekonomik rezulton se:  

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se oferta ekonomike e paraqitur nga BOE 

“S.M.O.UNION” Shpk, me Nuis J66902042Q & “INERTI” Shpk, me Nuis J66926804L & 

“Progres Shkodra” Shpk, me Nuis M17324001D eshte anomalisht e ulet, pasi eshte më e vogël se 

85% e mesatares së ofertave të vlefshme te paraqitur ne kete procedure prokurimi. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave krahasoi vlerat e ofertave te vlefshme me vleren e 85% te 

mesatares se tyre, ku rezultoi se nga krahasimi i ketyre ofertave vetem oferta e paraqitur nga 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “S.M.O.UNION” Shpk & “INERTI” Shpk & “Progres 

Shkodra” Shpk eshte ne vleren e 81 % e mesatares se ofertave e per rrjedhoje eshte anomalisht 

e ulet dhe duhet refuzuar pa kerkuar shpjegime bazuar kjo ne nenin 27, te ligjin nr. 16/2024 

“Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” si dhe nenin 82/4, 

te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

Per sa me siper, Komisioni i Vleresimit te Ofertave vlereson se oferta e paraqitur nga BOE duhet 

refuzuar pa shpjegime, kjo bazuar ne ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 
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nr. 162/2020“Për prokurimin publik”, ne nenin 27, ku percaktohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 

shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë 

monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila 

është konstatuar anomalisht e ulët”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se “Pas korrigjimit të 

gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose 

jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. 

Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-

së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e 

mesatares së ofertave të vlefshme.  

 

Si perfundim KVO thekson se Oferta Ekonomike e paraqitur nga BOE “S.M.O.UNION” Shpk & 

“INERTI” Shpk & “Progres Shkodra” Shpk eshte ne te gjitha rastet anomalisht e ulet pasi ajo eshte 

e ulur me shume se 33 % te fondit limit të përllogaritur, si dhe me e ulet se 81 % te mesatares se 

ofertave te vlefshme e per rrjedhoje KVO vendosi mos marrjen ne shqyrtim te ketij 

dokumentacioni dhe refuzimin e kesaj oferte pa kërkuar shpjegime. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 
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me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “S.M.O.UNION” Shpk, 

me Nuis J66902042Q & “INERTI” Shpk, me Nuis J66926804L & “Progres Shkodra” Shpk, me 

Nuis M17324001D, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“S.M.O.UNION” Shpk, me Nuis J66902042Q & “INERTI” Shpk, me Nuis J66926804L & 

“Progres Shkodra” Shpk, me Nuis M17324001D, skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE 

SHQIPERI” Dshh, me Nuis K91727010A & “MELA.” Shpk, me Nuis K62320011G & 

“KRONOS KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis K41416033P & “NDERTIMI shpk” Shpk, 

me Nuis K11325002C dhe me oferte ekonomike 406,889,399.54 (katerqind e gjashte 

milion e teteqind e tetedhjete e nente mije e treqind e nentedhjete e nente pike pesedhjete 

e kater) Lek pa Tvsh, 

OE “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” Dshh, me pjesemarrje prej 

52 %, 

OE “MELA.” Shpk, me pjesemarrje prej 20 %, 

OE “KRONOS KONSTRUKSION” Shpk, me pjesemarrje prej 10 %, 

OE “NDERTIMI shpk” Shpk, me pjesemarrje prej 18 %, 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

2- Operatori Ekonomik “NDREGJONI” Shpk, me Nuis K31329048I dhe me oferte 

ekonomike 409,568,439 (katerqind e nente milion e peseqind e gjashtedhjete e tete mije e 

katerqind e tridhjete e nente) Lek pa Tvsh, 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

3- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALB TIEFBAU” Shpk, me Nuis J66703049C & 

“SALILLARI” Shpk, me Nuis J62903125G dhe me oferte ekonomike 423,148,495.43 

(katerqind e njezet e tre milion e njeqind e dyzet e tete mije e katerqind e nentedhjete e 

pese) Lek pa Tvsh, 

OE “ALB TIEFBAU” Shpk, me pjesemarrje prej 80 % 

OE “SALILLARI” Shpk, me pjesemarrje prej 20 % 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

4- Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” Shpk, me Nuis J94416206R dhe me oferte 

ekonomike 456,427,343.16 (katerqind e pesedhjete e gjashte milion e katerqind e njezet e 

shtate mije e treqind e dyzet e tre pike gjashtembedhjete) Lek pa Tvsh, 
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-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110, të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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